
Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale della Sicilia  

 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 PROT. 64423       
 

DIREZIONE REGIONALE DELLA SICILIA  

Manodopera per sostituzione e riparazione di n. 125 maniglie per 

schedari archivio 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

(ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DLvo 50/16) 

 
 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 

Premesso che: 

- la direzione provinciale di Palermo con nota prot. 109079 del 23/05/2017 ha 

segnalato la criticità in ordine all’utilizzo degli schedari contenenti i mod.58, 

allocati al piano archivio seminterrato della Direzione Regionale, in quanto sono in 

parte privi di maniglie o con maniglie rotte;  

- queste attrezzature vengono usate quotidianamente per la consultazione di atti 

relativi alla pubblicità immobiliare, e quindi per motivi di sicurezza è divenuta 

oramai urgente la riparazione; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. lgs. 50/2016 le amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano 

di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- attualmente gli schedari da riparare costituiscono una situazione di pericolo per i 

lavoratori; 

-  è stata prescelta la ditta CS CONTRACT LAVORI & FORNITURE DI 

SALTAMACCHIA; 

 -  la scelta del contraente è stata effettuata tenendo conto della necessità una rapida ed 

efficiente effettuazione della prestazione; 



Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/300/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferite  dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

DETERMINA 

 

di procedere a quanto in oggetto con affidamento diretto tramite ODA sul Mercato 

Elettronico della P.A.  

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto dell’appalto consiste nella sostituzione e riparazione di n. 125 maniglie 

degli schedari contenenti i mod.58 allocati al piano archivio seminterrato della 

Direzione Regionale; 

b) l’importo complessivo della prestazione è di € 1.475,00 (iva esclusa); 

- il contraente prescelto è la ditta CS CONTRACT LAVORI & FORNITURE DI 

SALTAMACCHIA; 

c) il contratto sarà stipulato telematicamente tramite il portale MEPA; 

d) l’oggetto del contratto è costituito in particolare da: 

 fornitura di maniglie per schedari; 

 manodopera per riparazione e sostituzione maniglie; 

a) il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della  relativa 

fattura elettronica; 

b) Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è 

il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

 

   per il dirigente ad interim 

        Margherita Sanfilippo 

     

        il funzionario delegato 

         Giuseppe Incorpora* 
                                   Firmato digitalmente 

 

* firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellacci con atto dispositivo n. 8/2016  del 01/03/2016 


